**[ACTA CAPITULI PROVINCIALIS PALENTIAE ANNI 1575]**

/ † HAEC SUNT ACTA CAPITULI PROVINCIALIS PROVINCIAE  
 HISPANIAE ORDINIS PRAEDICATORUM, CELEBRATI ANNO  
 DOMINI 1575, VIGESIMA TERCIA APRILIS IN CONVENTU  
 SANCTI PAULI PALENTINO SUB REVERENDO ADMODUM  
 5 PATRE NOSTRO PROVINCIALI FRATRE PETRO FERNANDEZ,  
 SACRAE THEOLOGIAE PROFESSORE, ET REVERENDIS  
 PATRIBUS DIFFINITORIBUS FRATRIBUS IOANNE DE PIÑA,  
 PRIORE PALENTINO, ET FRATRE DOMINICO BAÑEZ,  
 MAGISTRO; FRATRE ILEPHONSO DE HONTIVEROS,  
 10 PRIORE SALMANTINO, ET FRATRE STEPHANO CUELLO,  
 PRIORE SANCTAE MARIAE DE NIEVA

**1. Absolutiones**

In primis absolvimus omnes supprios et vicarios conventuum tam habentium priores quam non habentium, excepto supprio sancti Andreae Metinensis, propter instantem electionem.

5 Item absolvimus fratrem Alphonsum de Arcos ab officio prioratus Sancti Dominici de Pontevedra propter defectum regiminis.

**2. Praesentationes**

Exponimus ad legendas *Sententias* pro forma et gradu magisterii inclusive fratrem Dominicum Guzman, praesentatum et priorrem compostellanum, et fratrem Ioannem de Orellana, praesentatum et lectorem collegii Sancti Gregorii.

1 fol. 191r

1-2 provinciae-praedicatorum: *om. B*

3 vigesima tertia aprilis: 24 die aprilis *B*

4 admodum: *p. aliquam c.*

6 Sacrae theologiae professore: *om. B*

6-7 et reverendis patribus diffinitoribus: et diffinientibus reverendis patribus *B*

7 Fratribus: fratres *R*

9-10 Hontiveros, Priore: Ontiveros, quondam Provintiale, modo vero Priore *B*

10 Cuello: Coello *B*

**2.3** Guzman: de Guzmán *B*

5 Sancti Gregorii: Vallisoleti *B*

Praeterea exponimus ad legendas *Sententias* pro forma et gradu magisterii exclusive fratrem Petrum Fernandez, lectorem Sancti Pauli Vallisoletani, et fratrem Didacum Ramirez, lectorem Sancti Petri Martyris /Toletani, et fratrem Petrum de Contreras, lectorem Sanctae Crucis Segobiensis, fratrem Dominicum de Montoya, priorem Burgensem, et fratrem Ioannem de Segovia, ex conventu de Guadalaxara.

### 3. Creationes

Creamus adque instituimus in praedicatores generales fratrem Ioannem de Saravia pro conventu Burgensi, fratrem Vincentium de Losada pro conventu de Victoria, fratrem Martinum Lozano 5 pro conventu Benaventano, fratrem Gundisalvum de Cuellar pro conventu de Nieva, fratrem Dominicum de Piña pro conventu Palentino, fratrem Andream Dorado pro conventu de Plasentia, fratrem Gundisalvum de Reinoso [sic] pro conventu de Guadalaxara, fratrem Gregorium de Aguila pro conventu de Carrion, 10 fratrem Ioannem de Sancto Petro por conventu Matris Dei Complutensis, fratrem Illefonsum Giron pro conventu Rupis Franciae, fratrem Andream de Oviedo pro conventu Asturicensi, fratrem Illefonsum de la Magdalena vicarium de Olmedo pro conventu de Villalpando, fratrem Petrum Zamudio pro conventu Abulensi, 15 fratrem Laurentium de Alva pro conventu de Quintanilla, fratrem Dominicum de Ulloa priorem Taurensem pro conventu Taurensi, fratrem Ioannem de Cusio priorem de Oviedo pro conventu de Soria, fratrem Bartolomaeum del Pozo priorem de Hita pro conventu de Carboneras; fratrem Petrum de la Cruz, priorem de Saelizes, 20 pro conventu de Cisneros.

9        fol. 191v

3.9      de Aguila: del Aguila *B*

11      Giron: Giron hijo de San Esteban *in marg. sin. littera saec. XVIII*

15      Alva: Alava *B*

17      de Cusio: Cusio *B*

18      Pozo: hijo de San Esteban *in marg. sin. cum littera saec. XVIII* || priorem de Hita: *interlin. R*

#### 4. Institutiones

5 Insituimus et damus in vicarium regni Galleciae reverendum patrem fratrem Ioanem de la Vera, priorem Lucensem, cum potestate quam ex nostris constitutionibus et consuetudine huiusmodi vicarii habere solent.

10 Item instituimus in vicarium de San Julian del Monte fratrem Thomam de Ribera, et in vicarium de Bilbao fratrem Augustinum de Sosa Praesentatum; in vicarium de las Navas fratrem Franciscum Velez; in vicarium de Aldeanueva fratrem Ioannem de Valdevieso.

15 Item instituimus in suppriorem Sanctae Mariae de Nieva fratrem Filippum de Nava; in suppriorem de Stella fratrem Michälem de Arroyoz; in suppriorem de Tudela fratrem Martinum de Sena; in suppriorem Sancti Sebastiani fratrem Martinum de Sancto Petro; in suppriorem de Palacios fratrem Ambrosium de Sancta Maria, ex conventu de Bilbao; in suppriorem de Logroño fratrem Dominicum Gomez, ex conventu de Palacios; / in suppriorem de Truxillo fratrem Augustinum de Lavata, ex conventu de Pamplona.

20 Item instituimus in primum lectorem theologiae simul et regentem in conventu Sancti Vincentii Placentino fratrem Ioannem de Lorenzana, lectorem conventus Sancti Pauli Burgensi, quem dicto conventui assigamus; et in lectorem secundum theologiae in conventu Sancti Pauli Burgensi fratrem Didacum de Contreras, ex conventu Sancti Vincentii Placentino, quem dicto conventui assignamus.

#### 5. Confessores monialium

Conventui Sancti Dominici Regalis Toletano fratrem Petrum de Sancto Dominico, ex conventu de Benavente et fratrem Bernardum de Sancto Dominico, ex conventu de Carboneras.

5 In conventu Matris Dei Toletano Frater Franciscus de Caceres, ex conventu Placentino, et frater Didacus de San Pablo, ex conventu de Zamora.

**4.10** Valdevieso: Valdiviesi *B*

17 fol. 192r

20 Placentino: Placentini, *aliquoties facit concordantiam ad sensum, non cum conventu sed cum sancto titulari R B*

**5.6** Placentino: *aliquoties non latine sed hispanice exprimitur R B*

- In conventu Sancti Dominici de Madrid frater Petrus de Sancta Maria, ex conventu de Villalon, et frater Andreas de Corbellas, ex conventu de Hita.  
 10 In conventu de Belmonte frater Ioannes Ortiz, ex conventu de Talavera, et frater Ioannes de Valseca, ex conventu de Pamplona,  
 In conventu de Cifuentes vicarius frater Antonius Lozano, ex conventu de Ocaña, et frater Ioannes Ruiz, ex conventu Sancti Andreae Metinensis.  
 15 In conventu de Medina del Campo frater Antonius Sanz, ex conventu de Villalon, et frater Franciscus del Ara, ex conventu de Madrid.  
 In conventu de San Cebrian frater Thomas de Castro, ex conventu Palentino, et frater Christoforus de Sancto Dominico, ex conventu Civitatensi.  
 20 In conventu Sancti Spiritus de Benavente frater Petrus de Sanctis, et frater Cyprianus de Oviedo, ex conventu de Truxillo.  
 In conventu de Aldeanueva frater Franciscus de Garai, ex conventu de Soria; frater Didacus de la Higuera, ex conventu de Caceres; in curiam frater Ioannes Serrano, ex conventu de Astorga.  
 25 In conventu de Olmedo vicarius frater Illefonsus de la Magdalena.  
 In conventu de Caleruega frater Petrus de Salazar et frater Petrus de Victoria, ex conventu de Hita.  
 30 In conventu de la Casa de la Reina frater Alphosus Colmenares, ex conventu de Villalpando, frater Didacus Carranza.  
 /In conventu de Quexana frater Ioannes de Zavallos, ex conventu de Rioseco, frater Martinus de Betolaza, ex conventu de Bilbao.  
 35 In conventu de Lequeitio frater Ioannes de Gamarra, ex conventu de Atocha, frater Michael de Aguirre, ex conventu de Pamplona.  
 In conventu de Bilbao frater Didacus de Cepeda, ex conventu de Atocha.  
 40 Quibus omnibus iniungimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto ut intra mensem a notitia praesentium conventibus quibus assignati sunt se praesentent et officium

10 Hita: *p. c. R*

12 Valseca: *Valleca B*

27 Olmedo: *Holmedo B*

33 fol. 192v

35 Lequeitio: *Lequetio R | Liquetio B*

42 assignati: *designati B*

45 suum exerceant. Confessoribus vero, qui in praecedenti capitulo designati fuerunt, ad conventus, ubi assignati sunt, revertantur intra idem tempus, numerandum a die quo applicuerint ad conventus monialium confessores qui nunc assignantur. Sub quo etiam praecepto mandamus omnibus, qui in his actis ad aliquod officium instituti sunt, ut intra idem tempus ad conventus, ubi id exequendum est, perveniant.

50 Insuper admonemus omnes monialium confessores ne, quia extra conventus suos in tali ministerio occupati sunt, ab abstinentia carnium et ieuniorum, quae in nostris constitutionibus continentur, obligatione se deobligatos putent, quoniam potius quanto magis extra suos conventus versantur opus habent huiusmodi  
 55 abstinentia ut vigiliis et orationibus vacare possint ne spiritualis vitae propriae iacturam faciat, et oves sibi commisas non solum verbis sed exemplis spirituali cibo utiliter pascant.

## 6. Ordinations

Religionis nostraræ reparationem et augmentum cupientibus, visum est nobis id potius, antiquarum constitutionum et nostræ professionis admonitione, quam novarum legum impositione, fieri posse. Quaedam enim in nostris constitutionibus scripta continentur, quae per oblivionem nostram vel potius desidiam in nostris moribus non apparent. Quam ob rem per viscera misericordiae Dei nostri et per zelum sancti patris Dominici, cuius nos in Christo imitatores profitemur, obsecramus universos fratres provinciae, / maxime priores ceterosque in ministerio praelatorum constitutos, ut cum omni solicitudine et timore Domini invigilent et curent ne constitutionum nostrarum antiqua observantia et vitae regularis

44 ubi assignati sunt: a quibus desumpti sunt *B*

46 assignantur: designantur *B*

47 his: *om. B*

51 in tali: ex tali *B*

53 deobligatos: obligatos *B*

**6.2** augmentum: aumentum *R*

4 impositione: institutione *a.c. R*

6 oblivionem: obblivionem *R* || in: *om. B*

8 et: *interl. R*

9 fol. 193r

11 et curent: *om. B*

custodia nostro saeculo in nostris manibus pereant aut in aliquo detrimentum patientur.

15 Obsecramus etiam reverendum patrem provincialem, sicuti  
vitae regularis mores excidisse invenerit, omni studio ad antiquam  
observantiam restitui faciat; quae autem in suis visitationibus  
reparaverit conservare et promovere solicitus sit. Nec permittat  
abusus aliquos contra nostras constitutiones, etiam in conventibus  
20 minoribus, cogitetque se pro nobis Deo redditurum esse rationem.

Quoniam autem ordo noster in salutem animarum institutus  
esse noscitur, pauca quaedam admonere ordinando decrevimus  
circa confessoris et praedicatoris lectorisque officium.

25 In primis ordinamus ut de ceterum qui consuetum tempus  
studii theologiae perfecerit et ad confessionis ac praedicationis offi-  
cium promovendi fuerint, examinentur diligenter a duobus magis-  
tris in sacra theologia in nostra provincia expositis et acceptatis,  
vel ab uno magistro et uno praesentato. Volumus autem ut ipsi  
30 examinatores simul existentes examinent eum, qui approbandus  
fuerit ad dicta munia obeunda, servata etiam forma in praecedenti  
capitulo Toletano statuta.

Item ordinamus ut confessores feminarum sint viri exemplares  
et maturae aetatis, qui saltem trigesimum quintum annum exple-  
verint. Et, si quis ante hoc tempus confessiones feminarum audire  
35 ausus fuerit, suspendatur ab officio ab ipso praelato.

Ut autem tales feminarum confessiones convenientius audian-  
tur a nostris fratribus, praecipimus omnibus prioribus et prae-  
latis ut non permittant fratres ad ecclesiam et capellam exire ad  
audiendas huiusmodi confessiones feminarum, sed in confesonaris  
40 ad hoc tantum deputatis, quorum, si non fuerit sufficiens copia,  
current praelati ut quam primum fuerit possibile constituantur.  
/Multo autem minus permittant praelati ut in ecclesia vel capella  
fratres nostri cum feminis coloquantur, nisi de speciali licentia  
45 praelati; et hoc, quando opus fuerit, non sine socio concedatur, ut,  
sicut coram Deo puritatem mentis servare contendimus, ita coram  
hominibus bonum testimonium habeamus.

Item ordinamus ut, ubi fuerint duo vel tres sacrae thologiae  
lectores, nullus eorum regentis officio fungatur, nisi a reverendo  
patre provinciale ad regendum studium fuerit designatus, sed

13-14 pareant-patientur: pereat-patiatur *B*

24 de ceterum: de cetero *B*

33 quintum: *intert. R*

38 et: vel *add. interl. R*

42 fol. 193v

50 unusquisque illorum circa suum munus alterum non habeat superiorem, sed ipse diffiniat quod tenendum sit in disputatione lectio-  
nis ad se pertinentis.

55 Lectoribus autem dialecticae et philosophiae stricte praecipimus sub pena absolutionis ab officiis suis ut doctrinam sapientissimi magistri fratris Dominici de Soto per omnia explicent, et, quantum fieri possit, sequantur. Et quod abstineant omnino ab aliis commentariis dictandis, nisi forte breviter et raro aliquae adno-  
tationes pro explicatione eiusmodi doctrinae dictare oportuerit.

60 Praecipimus autem in virtute Spiritus Sancti et sanctae obe-  
dientiae sub pracepto ut nullus frater nostraræ provinciae sco-  
lia magistrorum seu lectorum nostri Ordinis, quae semel dicta  
fuerint aut scripta ab eisdem magistris aut lectoribus, extra  
Ordinem communicent prout in praecedenti capitulo Toletano  
praceptum est. Sub quo etiam pracepto mandamus pro hac vice  
65 ut sapientissimorum magistrorum fratris Francisci de Victoria et  
fratris Dominici de Soto et fratris Melchioris Cano episcopi scolia  
theologica ab eisdem scripta vel dictata, quicumque illa in sua po-  
testate habuerit, nuntiet reverendo patri nostro provinciali, a quo  
70 impensius petimus ut pro communi bono et gloria nostri Ordinis  
quantocius committat alicui vel aliquibus magistrorum nostraræ  
provinciae ut diligenter ordinata et correcta prelo mandentur.

Praecipimus etiam omnibus praelatis ut fratres clericos, qui pro-  
fessi sunt cum ignorantia grammaticae, current diligenter ut per ali-  
quem fratrem / Ordinis aut honestae vitae saecularem edoceantur.

## 7. Istae sunt confirmationes

5 Confirmamus antiquam huius provinciae ordinationem ut nu-  
llus prior eligatur in priorem alterius conventus antequam duos  
annos sui prioratus expleverit, nec suprior nec regens aut lector  
in eodem conventu seu domo eligatur in praelatum quod, si secus  
factum fuerit, electio irrita censeatur.

56 sequantur: *in marg. sin. cum lit. saec. XVIII R dicitur* «Nota et valde nota filium  
conventus Samantini».

60 sub: et sub *B*

67 ab: a *R*

74 fol. 193v

7.4 nec<sup>2</sup>... aut: aut... aut *B*

Item confirmamus antiquum morem huius provinciae, praecipientes in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub praeco<sup>10</sup>pto ut nullus cellam alterius ingrediatur, ipso vel alio fratre intra cellam existente, excepta cella prioris quoad omnes, et magistri noviciorum quoad sibi subditos. Excipiuntur etiam cellae magistrorum in theologia et eorum qui officio provincialatus in nostra provincia functi fuerunt, in quorum cellas ingredi poterunt omnes, nisi a signo quod fit post completorium usque ad primam sequentis diluculi.

Interdicimus autem praelatis ne cum aliquibus generaliter dispensent ut possint ingredi diu aut noctu cellas aliorum, ipsis intus existentibus. Cum supprioribus vero dipensari poterit generaliter, ut diu non autem noctu eorum cellas fratres ingredi possint. Revocamus quoque omnes licentias ingrediendi cellas hactenus concessas.

Item confirmamus illam ne suppiores, per duo capitula continua absoluti, instituantur in eodem conventu, extendentes etiam illam ad vicarios, quos nolumus iterum institui post duas continuas absolutiones.

Item illam, qua sub praeco<sup>25</sup>pto cavetur ne quis sine expressa licentia patris nostri provincialis regiam curiam ingrediatur.

Item illam, qua sub poena gravioris culpae praecipitur ut in locis, ubi conventum habemus, nemo extra conventum pernoctare / praesumat, nec ad hoc cuique licentia concedatur.

Item illam, qua sub praeco<sup>30</sup>pto praesidentibus mandatur, ut si, quando eis visum fuerit expedire sub praeco<sup>pto</sup> interdicere ne quis de electione loquatur, ipsi etiam idipsum quod aliis praeci<sup>pi</sup>unt servare teneantur.

Item confirmamus illam, quod magister noviciorum instar supprioris de consilio patrum eligatur, et in numero patrum a consiliis computetur. Simulque et aliam, ut nullus recipiatur ad habitum clericorum, qui non sit ita grammaticae peritus ut possit statim ad studium artium sufficienter admitti; prohibentes ne de cetero novitii recipientur in conventibus in quibus non fuerit domus noviciorum, in qua novitii cum magistro separatim manere possint.

7 antiquum: anticum *B*

8 sub: et sub *B*

17 cellas aliorum: *om. B*

18 generaliter: *om. B*

22 etiam: etiam quoque *B*

25 qua: in qua *B*

29 fol. 194v

32 idipsum: *om. B*

40 separatim: separatin *R*

Item confirmamus ordinationem illam, quae in capitulo praecedenti Toletano facta est, ubi revocantur omnes licentiae hactenus concessae utendi lineis. Prohibemusque ne priores vel inferiores praelati eas possint generales concedere; sed a reverendo patre provinciali propter gravem necessitatem et in scriptis concedatur. Tunicae vero lineas, quas nunc sine tali licentia quisque frater retinet, applicatas esse decernimus communi usui. Quod, si contra postac quisquis eas vel alias, sine predicta licentia retinuerit, proprietatis crimen se noverit incurrisse, et furti iudicio condemnandum.

Confirmamus item illam in eodem capitulo, ut reverendus pater noster provincialis non revocet, sed, quantum possibile fuerit, executioni mandentur quae in praesenti capitulo instituta fuerint, ut etiam priores praesidentes conventuum fratres a superioribus destinatos ad suos conventus recipiant, nec eos ad ipsos superiores mittant, sed per litteras, cum opus fuerit, patri provinciali rationem reddant, quare tales /assignandi non sint in suis domibus. Interea tamen ipsi assignati in conventibus sicut alii habeantur et priores, qui contra fecerint, a suis officiis in poenam absolvantur.

Item confirmamus illam, sicut ibidem continetur, ut generales licentiae recipiendi vel retinendi pecunias, aut quaevis alia bona temporalia, nullatenus alicui concedatur, revocantes prout etiam nunc revocamus huiusmodi generales licentias.

Volumus autem ut singuli fratres, cum ad conventum assignati devenerint, suo praelato libros et vestes aut quaecumque alia sibi ad usum concessa vel quomodolibet recepta manifestare teneantur. Etiam quae in potestate saecularium habuerint; quae volumus quantocius ad conventum deferri. Id quod ab omnibus faciendum est, cum ex itinere ad proprios conventus redierint.

Nemini etiam licitum sit, etiam praelato, extra commune depositum pecunias extra diem naturalem apud se retinere, nec in deposito per multum temporis ipse praelatus conservari permittat, sed ad usum communem applicet.

Itemque fratres teneantur, cum pecunias pro dicendis missis acceperint, non solum pecuniae summam, sed numerum quoque missarum praelatis indicare, nec ipse praelatus concedat licentiam

41 quae in: cum *B*

43 Prohibemusque: Prohibemus quod *B*

47 contra: *om. B*

50 illam: *om. B*

56 fol. 195r

65 quomodolibet: comodolibet *R*

74 quoque: quarum *B*

75 licentiam: *om. B*

recipiendi ultra numerum missarum duodecim. Si quis autem contra seriem huius ordinationis fecerit, violatae paupertatis se reum esse intelligat furtique iudicio condemnandum.

80 Item confirmamus illam quod praelati absque molestia et dilatione provideant de necessariis vestibus fratribus tam recedentibus quam in conventu manentibus, sic tamen ut iis, qui aliunde eas habuerint, non teneantur conferre.

Prohibemus etiam ne praelati pecuniam pro vestibus fratribus conferant, etiam ad petitionem ipsorum.

85 Item confirmamus illam ad cavendos inutiles fratrum discursus, ne priores vel alii praesidentes licentiam possint concedere fratribus, / nec permittant equitare eos qui pedites iter agere valuerint, praesertim cum ad praedicationis officium perexerint. Statim vero ut ad conventum aliquis frater hospes acceserit teneatur hostiarius, vel ospitio praefectus, sub poena gravis culpae litteras testimoniales ab eo petere easque praelato statim deferre. In quibus etiam de speciali licentia equitandi fiat mentio. Alias huiuscemodi rigore constitutionis puniendus erit qui equitaverit.

90 Epistolas quoque, si quas fratribus conventus missas attulerint, ipse frater hospes non audeat eas privatim reddere, sed praelato conventus deferat aut deferri faciat, qua in re diligentiam habeant praelati ut abusum in litteris mittendis aut recipiendis sine licentia aboleant, constitutionis rigorem servantes.

95 Item confirmamus illam qua praecipitur in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto omnibus praesidentibus nostrorum conventuum vel domorum, ut cum aliquis frater obierit, cuius libri vel alia bona inter illum conventum aut dominum, ubi moritur, et alium conventum sive dominum dividenda sint universa bona, ad fratrem ipsum qui obiit pertinentia, scribant aut scribi faciant coram duobus fratribus dicti conventus, et ipso praelato, subscriptis etiam nominibus ipsorum, et serventur huiusmodi bona ut opportuno tempore inter ipsos conventus aut domos dividantur.

87 fol. 195v

87-95 nec permittant-ipse frater hospes: *om. B*

93 rigore: rigorem *R*

## 8. Acceptationes

Accepemus acta capituli generalis superiori anno Barcinone celebrati sub reverendissimo patre fratre Seraphino Caballi nostri ordinis magistro. Sed quoniam in quadam ordinatione ibidem facta, ubi dicitur quod in provinciis ubi commode fieri potest, saltim per unum annum a prioratu vacent priores postquam a prioratibus fuerint absoluti, advertimus quod in hac nostra provincia, propter multi/tudinem conventuum talis ordinatio servari non potest, nam si tanta multitudo fratrum, qui prioratus officio functi sunt per annum integrum vacaret, non facile inveniuntur qui tot conventibus essent digni praeficiendi. Ceterum respectu eiusdem conventus, ubi prioratus officio aliquis functus est volumus omnino talem ordinationem servari.

Noveritis etiam patres quod sanctissimi domini nostri Gregorii 13 mandato cogimur universas domos nostras, quae vicariae vocantur, ad prioratus reducere et promovere providentes de fratrum numero competenti, ut in eis possit fieri electio prioris secundum nostras constitutiones.

Acceptantes igitur istiusmodi obedientiam erigimus in prioratus sequentes domos, scilicet: domum Sancti Dominici de Villalpando, cui damus in priorem fratrem Dominicum de Sancto Illefonso, et domum Sancti Pauli conquensem; et domum Sanctae Catherinae de Cisneros, et domum Sanctae Mariae de Rojas. Et committimus reverendo patri nostro provincili ut de numero fratrum sufficienti ad electionem mature provideat.

Ceterum domum Sancti Dominici de Merida et Sancti Petri de la Tarça, et domum Dominae Nostrae de Quintanilla, reverendus pater noster provincialis quam citius poterit examinabit cognoscetque an sit aliqua spes ut ad conventus promoveantur. Et, si possible invenerit, eas domus vel ex redditibus propriis vel communibus eleemosynis competentem numerum fratrum alere posse, reducat eas ad prioratus. De domibus autem minoribus regni Galliciae similiter faciat. Interim tamen in omnibus praefatis domibus vicarii, qui actenus in eisdem domibus praefecti erant, cum eadem

**8.1 ACCEPTATIONES: ISTAE SUNT *antep. B***

8 fol. 196r

10 inveniuntur: invenirentur *B*

19 istiusmodi: eiusmodi *B*

22-23 et domum Sanctae-Cisneros: *om. B*

23 et domum: et conventum *B*

32 prioratus: prioratum *B* || regni: *om. B*

- 35 potestate manere volumus donec reverendus pater provincialis de prioribus provideat.

## 9. / Nomina defunctorum

Ex conventu Segoviensi frater Andreas Perez, prior Benaventanus et pater antiquus.

5 Ex conventu Abulensi frater Balthasar de los Reyes, sacerdos et pater antiquus.

Ex conventu de Pamplona frater Michäel de Lesaga, sacerdos et pater antiquus.

Ex conventu Valleoletano frater Franciscus Martinez, laicus.

10 Ex conventu Legionensi frater Alphonsus de Melgar, sacerdos; frater Martinus de Oña, sacerdos et pater antiquus.

Ex conventu de Tuy frater Simon Vicente, sacerdos; frater Petrus Martinez, sacerdos.

15 Ex conventu de San Julian frater Andreas de Lezana, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de Velasco, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus Rubio, laicus.

Ex conventu de Sangüesa frater Martinus de Saba, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Navasques, sacerdos.

Ex conventu de las Navas frater Dominicus Despinosa, sacerdos et pater antiquus, et quidam donatus.

20 Ex conventu de Palacios frater Ioannes Baptista, sacerdos et pater antiquus.

25 Ex conventu Benaventano frater Alphonsus de la Fuente, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de la Cruz, subdiaconus; frater Paulus Cortes, sacerdos et pater antiquus; frater Sebastianus de Tordesillas, sacerdos et pater antiquus, confessores monialium eiusdem oppidi.

Ex conventu Civitatensi frater Didacus Descalante, sacerdos pater antiquus.

**9.1** fol. 196v

2-3 Benaventanus: Beneventanus *R*

11 Tuy: Tui *R B*

13 de San Julian: *sic R B*

17 de Navasques: Lavasques *B*

20 Baptista: Bbtista *R*

22 Benaventano: Beneventano *R*

- Ex conventu Sancti Sebastiani frater Franciscus de Ernialde,  
 30 laicus.
- Ex conventu de Aranda frater Dominicus, Prior et praedicator  
 generalis; frater Sebastianus de Caleruega, laicus.
- Ex conventu de Villascusa frater Petrus Gasco, sacerdos et pater  
 antiquus.
- 35 Ex conventu de Peñafiel frater Thomas de Revenga, sacerdos  
 et pater antiquus.
- Ex conventu de Truxillo frater Thomas de Sancta Maria, sacer-  
 dos et pater antiquus; frater Ioannes de los Reyes, laicus.
- 40 /Ex conventu de Mombeltran frater Gil Velazquez, sacerdos et  
 pater antiquus.
- Ex conventu Metinensi frater Thomas de Sancta Maria, sacer-  
 dos et pater antiquus; frater Ioannes de las Casas, sacerdos et pater  
 antiquus, frater Christophorus de Mercado, sacerdos.
- 45 Ex conventu de Nieva frater Antonius de Contreras, pater an-  
 tiquus et praedicator generalis; frater Didacus Bonal, sacerdos et  
 pater antiquus; frater Petrus de Plaza, sacerdos; frater Michael de  
 Zamora, laicus.
- Ex conventu de Oviedo frater Hieronymus de Ortega, sacerdos  
 et pater antiquus; frater Andreas Bravo, sacerdos.
- 50 Ex conventu Toletano frater Vincentius Varron, magister et  
 pater antiquus; frater Iohannes de Guzman, praesentatus et pater  
 antiquus; frater Damianus de Hita, sacerdos et pater antiquus;  
 frater Antonius de Villagomez, sacerdos et pater antiquus; frater  
 Lazarus de Sancto Stefano, sacerdos.
- 55 Ex conventu Palentino frater Dominicus de Celaya, praesenta-  
 tus, prior et pater antiquus; frater Ioannes de Logroño, sacerdos  
 et pater antiquus.
- Ex conventu de Piedrahita frater dominicus de la Peña, sacer-  
 dos et pater antiquus; frater Thomas de los Angeles, sacerdos et  
 pater antiquus; frater Petrus Castillejo, sacerdos et pater antiquus.
- 60 Ex conventu Sancti Petri Dominarum frater Petrus de Robledo,  
 laicus.

29 Sancti Sebastiani: de Sant Sebastian *B* || Ernialde: Hernialdo *B*

32 generalis: venerable hijo de San Esteban *in marg. sin. litt. Sace XVIII add. R*

39 fol. 197r || Mombeltrán: Monbeltran *R* | Monvelbran *B*

48 Hieronymus: Hieronimus *R*

50 magister: filius sancti Stephani *in marg. dext. cum lit. saec. XVIII add. R*

55-56 praesentatus: hijo de San Esteban *in marg. dext. cum lit. saec. XVIII add. R*

61-62 Petrus de Robledo: Bartholomaeus de Toledo *B*

Ex conventu de Galisteo frater Didacus Ximenez, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Carrion, supprior et pater antiquus; frater Dionisius de Sancto Martino, sacerdos et pater antiquus; frater Vincentius Holgado, sacerdos, frater Ioannes Arias, sacerdos; quidam donatus.

Ex conventu Zamorensi frater Petrus de Enzinas, sacerdos et pater antiquus, et prior de Villalon; frater Martinus de Sevilla, sacerdos et pater antiquus; frater Bernardinus de Angulo, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Soria, sacerdos; frater Andreas Vara, sacerdos frater Ioannes Lopez, subdiaconus.

Ex conventu Salmantino frater Ioannes Gallo, magister et pater antiquus; frater Thomas de Chaves, praesentatus, praedicator Generalis et pater antiquus; frater Petrus Ruiz, praedicator generalis et pater antiquus; frater Christophorus Galdo, sacerdos, frater Alphonsus Juarez, diaconus; frater Martinus Sanchez, diaconus; frater Georgius de Trinitate, laicus; frater Ioannes de Truxillo, laicus, et quidam donatus.

Ex conventu Sancti Felicis frater Petrus de Añaya, Prior eiusdem conventus; frater Franciscus Brochero, sacerdos et pater antiquus; frater Thomas Gomez, sacerdos.

Ex conventu de Tudela frater Petrus Gil, laicus; frater Martinus Axenxius, laicus.

Ex conventu de Vivero frater Franciscus Ruiz, supprior, frater Franciscus del Rio, laicus.

Ex conventu de Atocha / frater Ludovicus de Sanctis, sacerdos et pater antiquus et praedicator generalis; frater Petrus de Sancta Maria, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes Baptista, sacerdos.

Ex conventu de Ocaña frater Vincetius de Sancta Cruce, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus Mellado, sacerdos et pater antiquus.

Ex conventu de Valencia frater Andreas de Cuevas, prior eiusdem conventus.

Ex conventu de Carboneras Ioannes Serrano, laicus.

67 quidam: et *antep. B* || donatus: frater Andreas Vara, sacerdos *add. B*  
 71-72 frater Andreas-sacerdos: *collocatur in conventu de Galisteo post «quidam donatus» B*

74 praesentatus: Gallo et Chaves *add. in marg. dext. cum lit. saec. XVIII R*

76 Galdo: de Galdo *B*

87 fol. 197v

89 Baptista: Babtista *R*

90 de Sancta Cruce: de Santa † *R* | Sanctae Crucis *B*

93 de Cuevas: de Guelves *B*

- Ex conventu de Pontevedra frater Antonius de Medina, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu Sancti Saturnini frater Rodericus de Abreu, sacerdos.
- Ex conventu de Victoria frater Ioannes de Alegria, sacerdos;
- 100 frater Ioannes Maturana, laicus.
- Ex conventu de Astorga frater Franciscus del Valle, sacerdos.
- Ex conventu de Huete frater Nicolaus de Illana, pater antiquus.
- Ex conventu Taurensi frater Gundisalvus de Herrera, sacerdos et pater antiquus.
- 105 Ex collegio Sancti Gregorii frater Ioannes Baptista, laicus.

## 10. Suffragia pro vivis

- Pro Sanctissimo Domino nostro Gregorio 13 et felici statu Sanctae Romanae Ecclesiae quilibet conventus unam missam.
- Pro Catholico et invictissimo rege nostro Philippo, praeter
- 5 quotidianas preces, quas in singulis conventibus fieri mandamus, quilibet sacerdos unam missam.
- Pro Catholica Magestate Reginae nostrae et Serenissimi principis cum prole regia, quilibet conventus unam missam.
- Pro illustrissimo et reverendissimo episcopo Placentino ex nos-
- 10 tro Ordine assumpto et nostri capituli benefactore, et patri reverendissimo domino archiepiscopo compostellano et reverendissimo episcopo Aurensi, quilibet conventus unam missam.
- Pro admodum illustrissimo domino Francisco de Reinoso, qui
- 15 copiosam eleemosinam pro expensis capituli liberaliter contulit, quilibet conventus unam missam.

## 11. Suffragia pro defunctis

- Pro fratribus et sororibus defunctis nostraes provinciae a praecedenti capitulo, quilibet sacerdos unam missam.

102 Huete: Guete *R* | Huepte *B*  
**10.5** quotidianas: cotidianas *R*  
 10 assumpto: asunto *R*

## 12. Ultimae admonitiones

Concedit etiam admodum reverendus pater noster provincialis omnibus fratribus et sacerdotibus nostrae provinciae quod alias expositum confessorem nostrae provinciae semel tantum eligere valeant et ab eodem de omnibus casibus etiam censuris, quae usque ad notitiam praesentium incurrerunt absolvi possint, / sicut ab ipso reverendo Patre provinciali absolvi poterant.

Admonet etiam quod a sanctissimo domino nostro Gregorio 13 recepit expressam declarationem, quod nullus frater nostri Ordinis possit eligere confessorem virtute bullae cruciatae, quam etiam in publico capitulo isto provinciali promulgari fecit.

Mandamus insuper in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto omnibus socios conventuum et etiam praesidentibus non habentibus socios ut acta huius capituli fideliter scribant, et nostris nominibus subscriptis deferant ad suos conventus.